«Nullus omnium sive clericum sive laicum ab hoc deinceps tempore alea ludere» ³¹.

El concilio IV de Cartago llega, en su preocupación por los clérigos, a prohibirles que *paseen por las plazas* y mercados, a no ser por determinada y gran necesidad de su oficio. La razón parece no ser otra que evitar las conversaciones ociosas y vanas, que allí son más frecuentes que en otros lugares. Dice el canon 47:

«Clericus per plateas, et andronas, nisi certa et maxima officii sui necessitate, non ambulet» ³².

Y el concilio de Narbona del año 589 insiste en esto mismo con más dureza, especificando a todos los clérigos. Afirma el canon 3:

«Nam et hoc secundum priscorum censurarum canonum finitum est, ut nullus clericus, subdiaconus, diaconus vel prebyter in plateis resideat, certe nec in plateis stare et fabulis diversis commisceri» ³³.

30. Referente a las Calendas, dice el canon 62: «Kalendas, quæ dicuntur, et vota, et brumalia, quæ vocantur, et qui in primo martii mensis die fit conventum ex fidelium universitate omnino tolli volumus: sed et publicas mulierum saltationes multam noxam exitiumque afferentes; quia etiam eas, quæ nomine eorum, qui falso apud gentiles dii nominati, sunt, vel nomine virorum ac mulierum fiunt, saltationes ac mysteria more antiquo et a vita christianorum alieno, amandamus et expellimus; statuentes ut nullus vir deinceps muliebri veste induatur, vel mulier veste viro conveniente; sed neque comicas, vel satyras, vel tragicas personas induat; neque execrandi Bacchi nomen, uvam in torcularibus exprimentes, invocent; neque vinum idolis effundentes, risum moveant, ignorantia vel vanitate ea, quæ ab insaniam impostura procedunt exercentes» (MANSI, 11, 971).

Y refiriéndose a los novilunios, establece el canon 65 del mismo concilio: «Qui in noviluniis a quibusdam autem suas officinas et domos accenduntur rogos, supra quos etiam quadam consuetudine salire inepte ac delire solent, jubemur deinceps cesare» (MANSI, 11, 974).

31. MANSI, 11, 967.

32. MANSI, 11, 955.

33. MANSI, 2, 694-695.

3. RAZONES POR LAS QUE PROHIBEN O LIMITAN LA ASISTENCIA DE CLERIGOS A LOS ESPECTACULOS.

Es cierto, que no proponen los SS. Padres y los Concilios las razones de estas prohibiciones, pero perfectamente lo dan a entender los cánones.

El sacerdote tiene necesidad de descanso, de distracción. Como hombre que es, aunque tomado de entre los hombres para las cosas que se relacionan con Dios ³⁴, tiene las mismas exigencias que cualquier ser humano. Su vida de estudio, su actividad apostólica y el trabajo de su ministerio lo reclaman.